

## Kennzahlen Continental-Konzern

Mio €	1. Januar bis 30. September			Drittes Quartal		
	2019	2018	Δ in %	2019	2018	Δ in %
Umsatz	33.414,1	33.174,3	0,7	11.103,4	10.787,8	2,9
EBIT	-393,9	2.989,8	-113,2	-1.970,5	851,6	-31,4
in % vom Umsatz	-1,2	9,0		-17,7	7,9	
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	-926,4	2.185,8	-142,4	-1.986,4	626,1	-417,3
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	-4,63	10,93	-142,4	-9,93	3,13	-417,3
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	-4,63	10,93	-142,4	-9,93	3,13	-417,3
Umsatz bereinigt <sup>1</sup>	32.965,9	33.146,4	-0,5	10.928,2	10.785,5	1,3
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>2</sup>	2.366,8	2.989,6	-20,8	614,5	768,7	-20,1
in % des bereinigten Umsatzes	7,2	9,0		5,6	7,1	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	2.678,0	2.534,3	5,7	858,6	821,4	4,5
in % vom Umsatz	8,0	7,6		7,7	7,6	
Investitionen <sup>3</sup>	2.204,4	1.956,2	12,7	778,1	781,8	-0,5
in % vom Umsatz	6,6	5,9		7,0	7,2	
Free Cashflow	-749,9	-4,9	15.204,1	275,6	-127,3	-316,5
Netto-Finanzschulden (zum 30.09.)	5.453,5	2.995,1	82,1			
Gearing Ratio in %	34,3	16,9				
Anzahl Mitarbeiter (zum 30.09.) <sup>4</sup>	242.516	244.582	-0,8			

1 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

2 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

Seit dem 1. Januar 2019 wird erstmalig der IFRS 16, Leasingverhältnisse, angewendet. Dabei wird die modifizierte retrospektive Übergangsmethode genutzt. Bei dieser Methode erfolgt keine Anpassung der Vorjahreswerte. Insoweit sind einige der vorgenannten Werte mit der Vorjahresperiode nicht vergleichbar.